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 Kommunstyrelsen  

 

Svar på förslag till förlängning av handlingsplan psykisk 
hälsa i Västra Götaland 2023-2024 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen ställer sig bakom en förlängning av länsgemensam handlingsplan 
för psykisk hälsa i Västra Götaland 2023 -2024. 

Ärendet 
Sedan 2016 finns en strukturerad samverkan mellan huvudmännen kring psykisk 
hälsa på länsövergripande nivå. Detta har varit ett krav och en förutsättning för de 
statsbidrag som lämnats. 2017 fattade huvudmännen beslut om en gemensam 
handlingsplan för psykisk hälsa för åren 2018 2020. Handlingsplanen togs fram i 
samverkan mellan Västra Götalandsregionen, de 49 kommunerna samt Nationell 
Samverkan för Psykisk Hälsa i Västra Götaland och Göteborg inom ramen för 
vårdsamverkan. 2019 gjordes en fördjupad analys som gav stöd för ett fortsatt 
arbete. Handlingsplanen förlängdes därefter till och med 2022, med tankar om att en 
reviderad plan skulle tas fram och börja gälla från och med 2023. I juli 2020 gav 
regeringen Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram underlag 
för en ny nationell strategi kring psykisk hälsa. Senast 1 september 2023 ska 
myndigheterna presentera sitt förslag till en ny nationell strategi och en ny nationell 
handlingsplan för psykisk hälsa. När de nya nationella dokumenten kan komma att bli 
gällande går inte med säkerhet att säga i nuläget, men Regeringskansliet menar att 
en rimlig uppskattning är att vi har en ny nationell strategi och en ny nationell 
handlingsplan för psykisk hälsa från och med 2025.  
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Styrgrupp psykisk hälsa har hanterat informationen och anser att det är viktigt att vi 
synkroniserar vårt arbete och vår länsgemensamma handlingsplan med den 
nationella processen. Styrgrupp psykisk hälsa anser också att mål och indikatorer i 
befintlig länsgemensam handlingsplan fortsatt är aktuella. Styrgrupp psykisk hälsa 
föreslår utifrån ovanstående en förlängning av nuvarande länsgemensamma 
handlingsplan för psykisk hälsa 2023- 2024. Handlingsplanen kommer då att totalt 
omfatta perioden 2018- 2024.  

Vårdsamverkan Västra Götaland ställde sig den 10 mars bakom förslaget. Det 
Politiska samrådsorganet ställde sig den 28 april bakom förslaget och 
rekommenderade huvudmännen att ta egna beslut i enlighet med förslaget.  

VästKoms styrelse beslutade den 10 maj 2022 att ställa sig bakom förslaget till 
förlängning av länsgemensam handlingsplan för psykisk hälsa 2023-2024 och 
rekommenderar kommunalförbunden att rekommendera kommunerna att ta egna 
beslut om att förlänga handlingsplanen. 

Direktionen i Boråsregionen beslutade den 3 juni 2022 att ställa sig bakom en 
förlängning av länsgemensam handlingsplan för psykisk hälsa i Västra Götaland 
2023- 2024  

Bedömning 
Handlingsplanen är fortsatt aktuell och målen relevanta vilket gör att det känns 
angeläget att förlänga handlingsplanen enligt förslag så att det inte uppstår ett glapp 
i väntan på en ny nationell strategi och en ny nationell handlingsplan för psykisk 
hälsa. 

Såväl socialnämnden som utbildningsnämnden ställer sig positiva till en förlängning. 
Inga synpunkter har framförts från någon av nämnderna. 
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Barnkonsekvensanalys 
Barn och ungas uppväxtmiljö och hälsa är av största vikt. Flera delar i 
handlingsplanen berör barn och ungas psykiska hälsa och handlingsplanen stöttar 
utveckling och samverkan mellan aktörer som möjliggör att man tidigt kan identifiera 
psykisk ohälsa och påbörja behandling.  

Beslutsunderlag  
Handlingsplan psykisk hälsa i Västra Götaland 2018-2024, förlängning 

Handlingsplan psykisk hälsa i Västra Götaland, brev med rekommendation 

Handlingsplan psykisk hälsa i Västra Götaland, protokollsutdrag Direktionen 
Boråsregionen 

Skickas till 
Boråsregionen info@borasregionen.se 

Socialnämnden 

Utbildningsnämnden 
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